1

GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM THỐNG NHẤT HOA KỲ
VIETNAMESE AMERICAN UNITED BUDDHIST CONGREGATION

HỘI ĐỒNG ĐIỀU HÀNH
COUNCIL OF MANAGEMENT

CENTRAL OFFICE
4717 W. First St., Santa Ana, CA 92703 – U.S.A.  |  Tel.: (714) 571-0473  *  Fax: (714) 568-1009

Phật Lịch 2560                                                                                                 Số 36/HĐĐH/TT/CT

THÔNG TƯ

Kính gửi: Chư tôn Trưởng Lão, chư tôn Hòa Thượng, Thượng Tọa, Đại Đức Tăng, Ni và quý Cư
Sĩ thành viên GHPGVNTNHK

Trích yếu: V/v thông tri và kính cung thỉnh/kính mời tham dự Đại Hội Thường Niên Lần Thứ
Nhất, Nhiệm Kỳ III (2016-2020),

Nam Mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật,

Kính bạch chư tôn đức Tăng, Ni,
Kính thưa quý Cư Sĩ thành viên GHPGVNTNHK,

- Chiếu Quy Chế GHPGVNTNHK, Chương Sáu, Điều 22 nói về Đại Hội Thường

Niên của GHPGVNTNHK,
- Chiếu Quyết Nghị của Đại Hội Khoáng Đại Kỳ II, Nhiệm Kỳ III của

GHPGVNTNHK được tổ chức tại Niệm Phật Đường Fremont, Thành Phố
Fremont, California, Hoa Kỳ, từ ngày 10 đến 12 tháng 6 năm 2016,

- Chiếu quyết định của cuộc họp đầu năm 2017 của Hội Đồng Điều Hành
GHPGVNTNHK được tổ chức tại Chùa Bát Nhã, Trụ Sở Văn Phòng Thường
Trực Hội Đồng Điều Hành, tại Santa Ana, California, Hoa Kỳ, vào ngày 18 tháng
3 năm 2017,

- Chiếu Thông Tư Số 35 của Chủ Tịch Hội Đồng Điều Hành ngày 19 tháng 3 năm
2017,

- Chiếu nhu cầu Phật sự,
 Đại Hội Thường Niên Lần Thứ Nhất, Nhiệm Kỳ III của GHPGVNTNHK sẽ được tổ
chức vào Chủ Nhật, ngày 11 tháng 6 năm 2017 tại Niệm Phật Đường Fremont, Thành Phố
Fremont, California, Hoa Kỳ, do Hòa Thượng Thích Thái Siêu, Viện Chủ Niệm Phật Đường
Fremont, Tổng Vụ Trưởng Tổng Vụ Giáo Dục Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTNHK, là
Trưởng Ban Tổ Chức.
 Thành phần tham dự Đại Hội Thường Niên Lần Thứ Nhất, Nhiệm Kỳ III gồm: chư Tôn
Trưởng Lão Chứng Minh, chư tôn Trưởng Lão Hòa Thượng, Thượng Tọa, Ni Trưởng Hội Đồng
Giáo Phẩm, chư tôn Hòa Thượng, Thượng Tọa, Đại Đức Tăng, Ni và quý  Cư Sĩ thành viên Văn
Phòng Thường Trực Hội Đồng Điều Hành; chư Tôn Đức Tăng, Ni và Cư Sĩ thành viên các Tổng

2

Vụ, các Vụ, các Huynh Trưởng Ban Hướng Dẫn GĐPTVN tại Hoa Kỳ; chư Tôn Đức Tăng, Ni
viện chủ, trú trì các tự viện thành viên cơ sở của GHPGVNTNHK.

Vì Phật sự chung của Giáo Hội, thành tâm kính cung thỉnh chư tôn Trưởng Lão, chư tôn
Hòa Thượng, Thượng Tọa, Đại Đức Tăng, Ni và kính mong quý Cư Sĩ thành viên Giáo Hội, quý
Huynh Trưởng Ban Hướng Dẫn Trung Ương GĐPTVN tại Hoa Kỳ hoan hỷ sắp xếp Phật sự tại
địa phương và gia sự để quang lâm chứng minh và tham dự đông đủ Đại Hội Thường Niên Lần
Thứ Nhất, Nhiệm Kỳ III của GHPGVNTNHK.

Xin gia tâm cầu nguyện và hết lòng hỗ trợ mọi mặt cho Phật sự của Giáo Hội được thành
tựu viên mãn.

Kính chúc chư tôn Trưởng Lão, chư Hòa Thượng, Thượng Tọa, Đại Đức Tăng, Ni phước
huệ trang nghiêm, Phật sự viên thành; đồng kính chúc quý Cư Sĩ thành viên Giáo Hội bồ đề tâm
bất thoái, thân tâm thường an lạc.

Nay Thông Tư.
Santa Ana, ngày 6 tháng 5 năm 2017

Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTNHK
Chủ Tịch

Sa Môn Thích Tín Nghĩa

Nơi nhận:

- Chư tôn túc Trưởng Lão Chứng Minh GHPGVNTNHK để “kính thẩm tường,”
- Hội Đồng Giáo Phẩm để “kính thẩm tường,”
- Hội Đồng Điều Hành để “tri hành,”
- Ban Hướng Dẫn GĐPTVN tại Hoa Kỳ để “tri hành,”
- Hồ sơ lưu.